
Zápis z I–18. jednání Výkonného výboru

České asociace stolního tenisu

Termín a místo konání: 22. 10. 2024, 13.00 hodin v sídle Asociace, Zátopkova 100/2, Praha 6.

Účastníci:
- N. Endal – předseda VV ČAST,
- P. Bohumský – místopředseda VV
- J. Brothánek místopředseda VV
- I. Vacenovská – místopředsedkyně VV
- M. Henžel – místopředseda VV
- J. Malůš – generální sekretář
- J. Veselka – předseda Rady krajů (online)

Návrh programu jednání:
1. Úvod, přivítání – N. Endal
2. Návrh programu zasedání VV ČAST a jeho schválení – N. Endal
3. Schválení zápisu VV ČAST č. 17 ze dne 08. 10. 2024 – N. Endal
4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – N. Endal
5. 100 let výročí Československého stolního tenisu 2025
6. Rada krajů - J. Veselka

- Výběrové řízení krajští manažeři - N. Endal
7. Dozorčí rada – J. Juřena

- Informace předsedy Dozorčí rady
8. Ekonomická agenda – J. Brothánek

- Průběžné Čerpání rozpočtu ČAST 2024
- Žádosti RSST

9. Agenda reprezentace a talentované mládeže
- ME v Linzi
- WTT China Smash - Matelová, Jančařík
- Youth ETTU Plzeň
- VŘ reprezentace trenér mužů
- Výběr sportovců – Podpora ČOV 2025

10. Agenda mezinárodních soutěží pořádaných ČAST – aktuální informace o pořádaných a
plánovaných akcích

a) WTT Feeder Havířov 2025
b) WTT Youth Contender Havířov 2025
c) WTT Feeder Olomouc 2025
d) MEJ Ostrava 2025

11. Agenda soutěží pořádaných ČAST
a) Porušení stanov ČAST RSST Rychnov nad Kněžnou - M. Henžel

12. Odborné komise – jednotliví členové VV
- Zprávy z jednotlivých odborných komisí – členové VV
- STK běžná agenda, informace o soutěžích a českém poháru



- RIK průběh programování, žádost TJ Sokol Čechovice o zpřístupnění API pro
systém EOS, spor o registraci (Jiskra Jaroměř x Jaroměř-Josefov 2). Nepovolené
starty v zahraničí.

- KM běžná agenda, hodnocení proběhlých BTM V Ostravě a Havířově, po
ukončení přihlášek SPS a OTM proběhne další schůze KM v Praze.

- TMK hodnocení schůze u kulatého stolu FTVS, agenda s kraji ohledně C a D
licence

- KVS termín další schůze bude navržen v nejbližších dnech po ME, kde
proběhne hodnocení, informace o průběhu přihlášek na výběrové řízení
reprezentačního trenéra mužů, plány reprezentace do konce roku 2024,
individuální příprava hráčů v TOP týmu

- MK
- KR – odměny v dlouhodobých soutěžích a převod školení licence C do vlastní

správy
13. Různé, diskuse, informace členů VV ČAST

a) Neohlášené starty hráčů v zahraničí - N. Endal
b) Nástěnný kalendář ČAST - N. Endal

14. Termín dalších VV ČAST – N.Endal
15. Soubor usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 22.10. 2024 – N. Endal
16. Závěr – N.Endal

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz



Zápis z jednání:

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání 

N. Endal zahájil zasedání VV ČAST a přivítal přítomné členy VV.

2. Schválení programu zasedání VV ČAST

VV ČAST schvaluje jednomyslně výše uvedený program jednání VV ČAST.

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST

Předseda asociace N. Endal projednal zápis VV ČAST č. 16 ze dne 23. 09. 2024 a č. 17 (per rollam) ze dne
08. 10. 2024.

Usnesení:
USN290/I18/Bod3/22-10-2024 
VV ČAST jednomyslně schvaluje zápisy z jednání VV ČAST č. 16 ze dne 23. 09. 2024 a č. 17 (per rollam)
ze dne 08. 10. 2024.

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST 

Všechny úkoly z minulých zasedání, které měly termín do tohoto jednání, byly splněny 
s výjimkou USN237, USN251, kterým byly posunuty termíny plnění.

5. 100 let výročí

Přípravy nadále probíhají podle plánu.
N. Endal informoval o schůzce se slovenskou stranou a firmou Joola. V současnosti se jedná o výrobě
business tašky přes rameno s logem 100 let československého stolního tenisu v množství přibližně 300 kusů.
Od 01. 01. 2025 bude na webu ČAST spuštěna nová sekce k oslavám 100 let československého stolního
tenisu, kde bude možnost zakoupení různých předmětů s danou tématikou.

6. Rada krajů

Výběrové řízení krajští manažeři
N. Endal informoval že byli vybráni čtyři kandidáti do pilotního projektu krajských manažerů ČAST. Po
předchozí diskusi a souhlasu předsedů jednotlivých krajů bude působnost kandidátů rozdělena následovně:

● Hana Vítková – Královéhradecký a Liberecký kraj
● Linda Ivanová – Olomoucký a Pardubický kraj
● Roman Čech – Plzeňský a Karlovarský kraj
● Michal Janík – Zlínský + Moravskoslezský kraj

Dne 25.10.2024 proběhne první pracovní schůzka v Olomouci.

Usnesení:
USN291/I18/Bod6/22-10-2024
VV ČAST pověřuje J. Veselku a N. Endala o finalizaci smlouvy pro krajské manažery a oznámením
předsedům jednotlivých krajů.
Z: J. Veselka a N. Endal
T: 31.10.2024

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz



N. Endal dále informoval VV ČAST že finanční prostředky, které nebudou vyčerpány na pilotní projekt
Krajských manažerů budou přerozděleny na projekty náboru dětí nad rámec běžné činnosti, kdy jednotlivé
kluby budou moci žádat o tyhle finanční prostředky.

Usnesení: 
USN292/I18/Bod6/22-10-2024 
VV ČAST pověřuje J. Veselku o informování předsedů a místopředsedů krajů o možnosti podání žádosti o
finanční prostředky na projekty náboru dětí.
Z: J. Veselka
T: 06.11.2024

7. Dozorčí rada

Předseda Dozorčí rady J. Juřena se z tohoto jednání VV ČAST omluvil, a jednání se nezúčastnil ani žádný z
ostatních členů DR.

8. Ekonomická agenda

Provozní čerpání ČAST
J. Brothánek informoval o průběžném čerpání rozpočtu ČAST 2024, které odpovídá poměrovému čerpání k
dnešnímu dni.
Dále informoval především o přijatých členských příspěvcích, ligových soutěží a ping-pong TV.

Investiční dotace NSA na materiální vybavení
J. Brothánek informoval VV ČAST o průběhu nákupu Kryoterapie (BTL) do NTC a dvou mikrobusů VW
(spolufinancováno z investičních dotací NSA pro sportovní svazy).

Usnesení: 
USN293/I18/Bod8/22-10-2024 
VV ČAST pověřuje J. Malůše o zajištění jednotlivých kupních smluv.
Z: J. Malůš
T: 06.11.2024

TT Marketing – účetní závěrka za rok 2023
VV ČAST projednal účetní uzávěrku.

Usnesení: 
USN294/I18/Bod8/22-10-2024 
VV ČAST pověřuje J. Brothánka o zaslání závěrky TT Marketing s.r.o. Dozorčí radě TT Marketing s.r.o. na
příští jednání VV ČAST, před jejím uložením do Sbírky listin.
Z: J. Brothánek
T: 06.11.2024

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz



Žádosti RSST
VV ČAST přijal a projednal další žádosti o spolufinancování činnosti RSST pro rok 2024, které obdržel do
termínu zasedání.

Usnesení:
USN295/I18/Bod8/22-10-2024
VV ČAST schvaluje žádosti o spolufinancování činnosti RSST: MěSST Ostrava, Příbram, Kolín,
Praha-východ, Beroun, Havlíčkův Brod, Jeseník, Hodonín, Klatovy
a pověřuje J. Brothánka přípravou smluvní dokumentace do 15. 11. 2024.
Z: J. Brothánek
T: 15. 11. 2024

9. Agenda reprezentace a talentované mládeže

ME Linz 2024
N. Endal informoval VV o proběhlé tiskové konferenci a pogratuloval Haně Matelové.

VV ČAST děkuje za úspěšnou reprezentaci a gratuluje H. Matelové k zisku zlaté medaile

VV schválil mimořádnou odměnu pro Hanu Matelovou a trenérku Renátu Štrbíkovou za zisk zlaté medaile
na ME.

Usnesení:
USN296/I18/Bod9/22-10-2024 
VV ČAST pověřuje N. Endala oznámením o udělení odměny H. Matelové a R. Štrbíkové.
Z: N. Endal
T: 06.11.2024

Výběrové řízení reprezentačního trenéra mužů
I. Vacenovská informovala o průběhu výběrového řízení na nového reprezentačního trenéra mužů. V
průběhu listopadu přijedou na osobní pohovory včetně tréninkové stáže v NTC Havířov další přihlášení
trenéři.

Programy na podporu sportovců
I. Vacenovská informovala o přípravě a zaslání žádosti zařazení Hany Matelové do programu TOP TEAM
2025.

Usnesení:
USN297/I18/Bod9/22-10-2024 
VV ČAST pověřuje I. Vacenovskou o zaslání žádosti Hany Matelové do programu TOP TEAM 2025.
Z: I. Vacenovská
T: 06.11.2024

10. Agenda mezinárodních soutěží pořádaných ČAST

WTT turnaje
N. Endal informoval o průběhu příprav mezinárodních turnajů WTT v roce 2025.

Mistrovství Evropy Juniorů 2025
N. Endal informoval o podání žádosti o individuální dotaci na MSK.

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz



11. Agenda soutěží pořádaných ČAST

M. Henžel informoval VV ČAST o zaslání odpovědi panu Závodnímu, že VV ČAST bere na vědomí
porušení stanov ČAST RSST Rychnovem nad Kněžnou, a to konkrétně bodu č. 8 stanov ČAST, kdy
registrovaným hráčům hrající neregistrované soutěže záměrně kontumují zápasy.

12. Odborné komise – jednotliví členové VV

Sportovně technická komise
M. Henžel informoval VV ČAST o odložení jednoho zápasu v Jeseníku z důvodu záplav a vytopení haly.
M. Henžel informoval VV ČAST o přípravě termínového kalendáře pro rok 2025.

Usnesení:
USN298/I18/Bod12/22-10-2024
VV ČAST pověřuje M. Henžela o přípravě termínového kalendáře pro rok 2025.
Z: M. Henžel
T: 06.11.2024

Registračně-informační komise
M. Henžel informoval V ČAST o dořešení sporu mezi oddíly TJ Jiskra Jaroměř a TJ Sokol Jaroměř-Josefov
2.
M. Henžel informoval VV ČAST o zařazení 4 hráčů na seznam hráčů s nepovoleným startem v zahraničí.
Všichni hráči byli informování o možnosti legalizace startu. Dále informoval o dokončovacích pracích na
systému tréninkových center v registru a komplikacích se systémem přihlašování na turnaje v závislosti na
zajištění výkonu, stability a bezpečnosti.

Komise mládeže
Informace ODM 2026 v Praze, přípravy a návrhy na změny v turnaji, celkově větší zapojení ČAST do akce.
KM mládeže a H. Houdková projednaly společně Náborový projekt ČAST. Po přihláškách SPS a OTM
proběhne v Praze 7.11.2024 schůze KM.

Komise vrcholového sportu
Proběhne hodnocení ME v Linzi 2024, KVS plánována online dne 4. 11. 2024 ve večerních hodinách. Bude
vypracován návrh na přihlašování tuzemských turnajů mládeže. Průběžné informace ohledně výběru
reprezentačního trenéra mužů.

Trenérsko-metodická komise
Z. Špaček se účastnil 3. 10. 2024 schůzky na FTVS se sportovními svazy v rámci vzdělávání se sportovními
svazy, informoval o možnostech zkvalitnění a následně byly dodány také veškeré podklady. Běžná agenda
komise, příprava na doškolení všech licencí v prosinci, plánování obhajob závěrečných prací licence A.

Komise rozhodčích
Nad rámec informace o běžné agendě VV ČAST projednal dva návrhy komise rozhodčích týkajících se:

1. Školení licence C – zůstane online, jen dojde ke zjednodušení díky užšímu propojení administrativy
školení s Registrem. Stávající režim bude fungovat do června 2025 a od příští sezony je cílem přejít
na novou platformu, která bude schopna si automaticky vyměňovat data s Registrem.

2. Odměny v dlouhodobých soutěžích – budou upraveny od sezony 2025/2026. Kromě mírného
paušálního navýšení bude v závislosti na kapacitě rozvoje Registru implementován nový kreditový
systém pro dlouhodobé soutěže, který se osvědčil v soutěžích jednotlivců.

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz



13. Různé, diskuse, informace VV ČAST

a) Neohlášené starty hráčů v zahraničí
VV ČAST projednal problematiku o nehlášených startech hráčů v zahraničních soutěží.

Usnesení: 
USN299/I18/Bod13/22-10-2024 
VV ČAST pověřuje J. Malůše poslat žádost na Evropské asociace o zaslání reportu českých hráčů
působících v jejich soutěžích.
Z: J. Malůš
T: 06.11.2024

b) Nástěnný kalendář k výročí 100.let
N. Endal informoval VV ČAST o ceně nástěnného kalendáře formátu A2.

Usnesení: 
USN300/I18/Bod13/22-10-2024
VV ČAST schválil koupi nástěnného kalendáře formátu A2 pro ČAST v počtu 300 kusů

c) Schůzka UNIS LSUH 2025
I.Vacenovská informovala o jednání UNIS se sportovními svazy ohledně LSUH 2025. Do konce

listopadu projedná s hráči a trenéry možnosti účasti a navrhne nominaci.

d) Sport life 2024
I.Vacenovská zajistí propagační materiál ČAST na sportovní veletrh 22.-24. 11. 2024.

14. Termíny dalších VV ČAST

Další jednání VV ČAST proběhne:
● 06. 11. 2024 od 9:00 online
● 19. 11. 2024 od 10:00 v NTC Havířov
● 03. 12. 2024 od 9:00 online
● 17. 12. 2024 od 10:00 ve Slavkově u Brna VV ČAST
● 17. 12. 2024 od 15:00 ve Slavkově u Brna VV ČAST + komise ČAST
● 07. 01. 2025 od 13:00 v sídle asociace v Praze

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz



Seznam Usnesení s úkoly, termíny, odpovědnými osobami

USN210 100 let výročí
USN237 Koordinátorka 100 let výročí Z. Špaček 23.09.2024
USN238 Mince k oslavám 100 let Z. Špaček 23.09.2024
USN251 DR TTM Z. Špaček 23.09.2024
USN264 Podmínky ve smlouvách 2025 J. Brothánek 31.12.2024
USN267 Kalendář 2025 J. Odstrčilík 31.11.2024
USN281 Finalizace příkazní smlouvy – KM N. Endal, J. Brotánek, J. Veselka 25.10.2024
USN283 Rozdělení dotací za umístění na žebříčku ČR I. Vacenovská 31.10.2024
USN284 Návrh na změnu soutěží v rámci LODM ČOV J. Malus, I. Vacenovská 31.10.2024
USN285 Dotazníky zkrácení délky ligových utkání do 8 bodů M. Henžel 15.12.2024
USN288 Esports rozhraní webu STIS N. Endal, M. Henžel 31.10.2024
USN289 Finální kalkulace kalendáře 100 let ST N. Endal 31.10.2024
USN291 Finalizace příkazní smlouvy KrM a informování předsedů N. Endal, J. Veselka 31.10.2024
USN292 Finance na projekty náboru dětí J. Veselka 06.11.2024
USN293 Finalizace kupních smluv BTM a VW J. Malůš 06.11.2024
USN294 Závěrka TT Marketing s.r.o. J. Brothánek 06.11.2024
USN295 Smluvní dokumentace RSST J. Brothánek 15.11.2024
USN296 Oznámení odměny za ME N. Endal 06.11.2024
USN297 TOP Team 2025 H. Matelová I. Vacenovská 06.11.2024
USN298 Termínový kalendář 2025 M. Henžel 06.11.2024
USN299 Report hráčů hrající v zahraničí J. Malůš 06.11.2024

15. Závěr

Jednání bylo ukončeno v 18:30 hodin.

Zapsal: Jan Malůš

Schválili: N. Endal, P. Bohumský, J. Brothánek, M. Henžel a I. Vacenovská

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz


